МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22.12.2022                                                                                                                 №  37

О внесении изменений и дополнений в решение
Муниципального Совета Заволжского сельского

поселения от 24.12.2021 №134 «О бюджете
Заволжского сельского поселения на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета Заволжского сельского поселения от

24.12.2021 №134 «О бюджете Заволжского сельского поселения на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов» изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:

1.1.Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 109 092 218,13 рублей;

1.2.Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 136 863 457,50 рублей;

1.3.Дефицит бюджета поселения в сумме 27 771 239,37 рублей.»

1.2 пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год и на 2024

год:

2.1.Прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения:

 на 2023 год в сумме 97 723 840,76 рублей;

 на 2024 год в сумме 80 046 251 рублей»

2.2.Общий объем расходов бюджета поселения:

на 2023 год в сумме 97 723 840,76  рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 1 640 000 руб.;

на 2024 год в сумме 80 046 251 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 3 310 000 руб.

2.3.Утвердить сбалансированный (бездифицитный) бюджет Заволжского

сельского поселения на 2023 год и на 2024 год.

1.3. пункт 16 решения изложить в следующей редакции:

«16.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

-на 2022 год в сумме 52 867 221,27 руб.

-на 2023 год в сумме 26 094 075,76 руб.

-на 2024 год в сумме 24 145 805,00 руб.»

1.4. приложение к решению № 1-8 изложить в новой редакции приложения

к настоящему решению.

2.Опубликовать решение в газете «Ярославский Агрокурьер» и разместить

на официальном сайте Администрации Заволжского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную

комиссию Муниципального Совета Заволжского поселения по бюджету,

финансам и налоговой политике (Кекелева С.В.).

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Заволжского

сельского поселения

_______________ Н.И. Ашастина

Председатель Муниципального Совета

Заволжского сельского поселения

_______________ С.Н.Шепелева.